
çíslo Smlouvy objednatele:

Cislo Smlouvy zhotovitele:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

Objednatel:

Sídlo:

IČO;

DIČ;

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškenı, 2. místostarostou města

zastoupený ve věcech technických: Ing. Danou Krňávkovou, vedoucí odboru životního

Telefon:

Bankovní Spojení:

:

Zhotovitel:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Jejímž jménem jedná:

Odpovědný řešitel:

Telefon:

Bankovní Spojení:

Číslo zápisu V rejstříku

SMLOUVA O DÍLO

občanský Zákoník

I.

ÚČASTNÍCI SMLOUVY

Město Šumperk
náxn. Minı 364/1, 787 01 Šumperk
00303461

CZ00303461

prostředí Městského úřadu Šumperk
583 388 111

Česká spořitelna, a.S., Šumperk
27-1905609309/0800

jako první smluvní' strana (dálejen Objednatel)
;

EKOTOXA s.r.0.

Fišova 403/7, 602 00 Brno- Černá Pole

64608531

CZ64608531
Ing. Michal Brokl, jednatel Společnosti

oddíl C, vložka 54335 registrován u: Krajského Soudu Brno

jako druhá Smluvní Strana (dálejen Zhotovitel)

Se:dohodli na této Smlouvě O dílo.“



II. 

PŘEDMĚT DÍLA 2 

2 1 Předmětem díla dle této Smlouvy je zpracovániı 

Situační Zprávy - Aktualizace údajů O kvalitě ovzduší pro území města Šumperka 2023. - 

Obsah situační zprávy - aktualizace údajů: 

0 Vyhodnocení oblastí se Zhoršenou kvalitou ovzduší (pro SO ORP Šumperk a 
Olomoucký kraj). ' 

0 Vyhodnocení dle map pětiletých průměrů imisních koncentrací PM10 (roční a 
24hodinové koncentrace), PM2,5 a benZo(a)pyrenu V ORP Šumperk (2018-2022). 

0 Vyhodnocení dle map pětiletých průměrů imisních koncentrací PM1ø (roční a 
24hodinové koncentrace), PM2,5 a benZo(a)pyrenu ve městě Šumperk (2018-2022). 

0 Zhodnocení imisních dat za rok 2022 Šumperk ZŠ Vrchlického (Zejména imisní 
koncentrace Suspendovaných částic frakce PM 10 a dalších sledovaných látek). 

0 Vyhodnocení trendu vývoje meteorologických veličin (teplota, Srážky, vlhkost, 
Sluneční záření) na stanici Šumperk ZŠ Vrchlického. 

I Zhodnocení emisních dat za rok 2021 (zej ména tuhých znečišťujících látek a dalších 
sledovaných látek, kategorie REZZO 1-3), jejich porovnání S předchozími roky apod. 

- Program ke Zlepšení kvality ovzduší pro zónu Střední Morava-CZ07, akční plán 
města, zhodnocení provedených opatření u nejvýznamnějších zdrojů emisí, významné 
nově vybudované zdroje emisí. 

` P 

Pro Získání dat a informací nezbytných pro vypracování předmětu díla vystaví obj ednatel 
zhotoviteli zmocnění opravňující k jejich sběru. Navržené termíny jsou platné v případě, 
že Smlouva bude uzavřena nejpozději do 29. 7. 2023 a nejdéle do 4. 8. 2023 bude 
zhotoviteli vydáno výše uvedené zmocnění pro Sběr dat a dalších informací. 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

Počátek plnění předmětu této Smlouvy je stanoven datem podpisu této Smlouvy oběma 
smluvními Stranarni. 

Výsledky řešení budou průběžně předkládány nejpozději V následujících tennínech k 
připomínkování: 15. 11. 2023, vlastní připomínky do 22. ll. 2023 a celé dílo bude 
odevzdáno nejpozději do 15. 12. 2023. Do předmětu díla budou zapracovány všechny 
relevantní připomínky pracovníků MěÚ Šumperk, odboru ŽPR. 
Do 15. 12. 2023 bude dílo dokončeno, tj. dojde k úplnému dokončení praci, podepsání 
zápisu O předání a převzetí díla ze Strany objednatele.

Š 

I

l

1



Po dokončení prací předá Zhotovitel Obj ednateli dílo ve formě písemné Zprávy ve dvojím

vyhotovení a V elektronické podobě na CD. Za předané Se považuje pouze bezvadné dílo,

tj. se Zapracováním případných připomínek objednatele.

Předání potvrdí Objednatel Svým podpisem na předávacím protokolu. V případě výskytu

nedostatků apod. se Zhotovitel zavazuje tyto odstranit do 14 dnů ode dne doručení

písemného Oznámení Objednatelem. Zhotovitel odpovídá za kvalitu předaného díla

24 měsíců po jeho předání.

IV.

MÍSTO PLNÉNÍ DÍLA
_

Místem plnění díla je Městský úřad Šumperk, Jesenická 31, 787 Ol Šumperk. Předmět

díla bude vypracován pro celé území města Sumperka.

V.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5 1 Celková nabídková cena plnění pro objednatele činí:

včetně 21 % DPH:65 824,- Kč (slovy: šedesátpěttisícoSmSetdvacetčtyřikorunčeskýeh),

21 % DPH Z celkové nabídkové ceny plnění činí: 11 424 ,- Kč.

Celková nabídková cena plnění beż DPI-I činí: 54 400,- Kč.

Cena je pro navržený rozsah prací konečná a nemůže být zvýšena.

vz-ønáinápłň áflfl
"

cena bez DPH 21% DIYH jcønfl øøıkøm S DPH

Dfltøvá ìxìçmflıizfløfl pøáıø
"

54 400
5

11454
ˇ

65 824

Specifikace

Predmět díla celkem

(KČ) (Kč)

`

(Kč)

ÍÍ54 400 L 511 424 __ 355 824

Platební podmínky:

Faktura - daňový doklad bude vystavena po předání a převzetí díla V souladu S bodem 3.4

této smlouvy.

Termín splatnosti faktury-daňového dokladu zhotovitele je 14 dní ode dne doručení

faktury Objednateli.

Pokud bude Zhotovitel vprodlení S termínem plnění, je povinen Zaplatit objednateli

Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové Smluvní částky Za každý den prodlení. Tato

pokuta bude realizována snížením ceny plnění (jednostranným započtením proti ceně

díla).

V případě prodlení S platbou ceny díla, je objednatel povinen Zaplatit zhotoviteli úrok

Z prodlení ve výši 0,05 % Z neuhrazené částky Za každý den prodlení.

ˇ

li

ii

:Ĺ



VI.
. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. K jednání O technických záležitostech díla, k předání a převzetí výsledné zprávy jsou Zınocněni: 
za objednatele: Ing. Dana Krňávková 
za zhotovitele: Mgr. Pavla Škarková, Ing. Eva Birgusová 

6.2. Zhotovitel použije předaná data pouze pro řešení předmětu díla, je povinen přijmout taková 
opatření, aby nemohlo dojít kneoprávněnénıu nebo nahodilému přístupu ke Zpracovávaným 
údajůın. Vpřípadě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje nahradit škodu vzniklou 
v důsledku porušení této povinnosti.

j 

6.3 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě nesplnění povinností druhé 
smluvní Strany vyplývajících Z této smlouvy. Objednatel V tomto případě uhradí náklady na již 
provedené práce na díle. Zhotovitel předá výsledky již provedené práce. 

6.4. Odstoupení od smlouvy se stává účinnýın dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně. 

6.5. Obě smluvní strany se zavazují, že při jakékoliv změně majetkoprávních vztahů nebo při svém 
zaniknutí zajistí písemnou formou převedení veškerých Svých práv i závazků vyplývajících Z této 
Smlouvy na svého právního nástupce. 

6.6. Pokud není touto Smlouvou stanoveno jinak, řídí Se v ostatním práva a povinnosti smluvních stran 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6.7. Smlouva se sjednává na dobu určitou počínaje dnem následujícím po podpisu obou smluvních 
stran a konče dnem převzetí celého díla. 

6.8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými Zástupci sınluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí obj ednatel. 

6.9 Objednatel je oprávněn jednostranně započítat Svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy O dílo. 

6.10 Smlouvu lze měnit nebo zrušit Pouze na základě písemné dohody mezi objednatelem a 
zhotoviteleın formou dodatků. 

6.11. Smlouva je zhotovena ve třech vyhotoveních, Z nichž každá má platnost originálu, Z nichž jeden 
obdrží Zhotovitel a dva obdrží obj ednatel.



1 _

I

6.12. Smlouva byla uzavřena V souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. Fl „O postupu a rozdělení

kompetencí při Zadávání veřejných zakázek. _
_“.

6.13. Korespondenční adresa: Městský úřad Šumperk, odbor ŽPR, lng. Renata Křížová, Jesenická

31, 787 01 Sumperk.

6.14. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění, případně důvěmé informace a souhlasí S jejím

Zveřejnění v plném rozsahu V registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o
registnı smluv), případně i Sjejím jiným zveřejněním např. na intemetových stránkách, úřední

desce apod.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Šnxnpørkn, ánø /Ž?-...2O23 v Opzvč, ánfl .l-.§..-.....2O23

Mgr. Karel Hošek Ing. Michal Brokl

2. místostarosta jednatel Společnosti


